

Deposition
Sheets
(RP.No.57)
Form No.4

IN THE COURT OF ADDL. CIVIL JUDGE & J.M.F.C.,
KARKALA.

Criminal Case No. 457/2024

ಪಿಠ್ಯೂಃ 1 ಸಿಠ್ಯೂಃ 1

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು :: ನಿರಂಜನ್ ಕುಮಾರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು :: ಅದಿರಾಜ್ ಮುದ್ದ
ಪ್ರಾಯ :: 56 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ :: ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸ :: ಬಜಗೋಳಿ, ಮುಡಾರು

ದಿನಾಂಕ 31.07.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ಚಾಸಾ-2 ರಿಂದ 4 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಅವರು ನಮ್ಮ ನೆರೆಕರೆಯವರು.

ದಿ:26.10.2023 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6.00 ರಿಂದ 6.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹಸು ಗೇಟಿನಿಂದ ಹೊರಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಲೈಲಾಂಡ್ ಲಾರಿ ಬಂದು ನನ್ನ ಹಸುವಿಗೆ ಢಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಲಾರಿಯನ್ನು ಆರೋಪಿ ಅತೀವೇಗದಿಂದ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದನು. ಢಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿದ ಪರಿಣಾಮ ನನ್ನ ಹಸುವಿನ ಹಿಂದಿನ ಕಾಲು ಮುರಿದಿರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹಸು ಗಬ್ಬದ ಹಸು ಆಗಿತ್ತು. ಹೀಗೆ ಇರುವಾಗ ನನಗೆ ರೂ.25,000/- ರಿಂದ 35,000/- ನಷ್ಟವಾಗಿದೆ. ಈ ಘಟನೆಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಅತೀವೇಗ ಹಾಗೂ ಅಜಾಗರೂಕತೆಯ ಚಲಾನೆಯೇ ಕಾರಣವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

2. ಈ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ಸದ್ರಿ ದೂರನ್ನು ನೋಡಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದ್ರಿ ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ದಿ:29.10.2023 ರಂದು ನಾನು ಘಟನೆ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಂತೆ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರನ್ನು ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು 4 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಮಹಜರನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.30 ರಿಂದ 2.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಸಹ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ್ಥಳ ಮಹಜರು ಮಾಡುವಾಗ ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

3. ಈಗ ನಾನು ನೋಡಿದ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆ ತಕ್ಷಣ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರು ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಈಗ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸದ್ರಿ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ದಿ:29.10.2023 ರಂದು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು 4 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಕೆಎ-20-ಡಿ-4903 ಆಶೋಕ್ ಲೈಲಾಂಡ್ ಕಂಪನಿಯ ಟಿಪ್ಪರ್ ವಾಹನವನ್ನು ಮಹಜರು ಮುಖೇನ ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಮಹಜರನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಮಹಜರಿಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಪೊಲೀಸರನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡಿದ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆ ಸ್ವತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನತಾ ಮಹಜರು ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-5(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸದ್ರಿ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

5. ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಒಳಗಾದ ನನ್ನ ಹಸು ದಿಃ31.10.2023 ರಂದು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಬಗ್ಗಿನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಹಸುವಿನ ಭಾವಚಿತ್ರ ಹಾಗೂ ಹಸುವಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿದ ಟಿಫ್ಟರ್ ವಾಹನವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಟಿಫ್ಟರ್ ವಾಹನದ 4 ಫೋಟೋವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸದ್ರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-7 ಎಂದು, ನನ್ನ ದನದ 3 ಭಾಚಿತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸದ್ರಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ : ಶ್ರೀ ಆರ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

6. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಚಾಸಾ-3 ಸದಾನಂದ ಪೂಜಾರಿಯವರ ಮನೆ ಇದೆ. ನಿಪಿ-3 ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಮನೆ ಕಾಣಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಘಟನೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ 14 ಅಡಿ ಅಗಲದ ರಸ್ತೆ ಇದೆ. ನನ್ನ ಮನೆಯಿಂದ ಅವರ ಮನೆ ಅರ್ಧ ಕಿ ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಘಟನೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಪ್ರಥಮ ಬಾರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನಾನು ನಿಪಿ-1 ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿಯ ಅತೀವೇಗದ ಚಾಲನೆಯನ್ನು ಆ ದಿನ ಯಾರು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ದನಕ್ಕೆ ನಾನು ವಿಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಮನೆ ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ.

7. ನನ್ನ ದನದ ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದ್ರಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಾನು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ವರದಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಏನು ಇತ್ತು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ದನಗಳು ಮೇಯಲು ಹೋದಾಗ ಹಾರುವಾಗ ತಂತಿಬೇಲಿಗೆ ಸಿಕ್ಕಿ ಬಿದ್ದರೆ ನಿಪಿ-8 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಗಾಯಗಳು ಆಗುವ ಸಂಭವ ಇದೆ. ನಿಪಿ-8 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತಾಗಿದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ. ಅದೆ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನಿಪಿ-3 ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ನಕ್ಷೆಗೆ ತಕ್ಕಂತೆ ನಿಪಿ-2 ಮಹಜರನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-2 ರವರು ನನಗೆ

ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿದ ಕಾರಣ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡದೆ ಇರಲು ಕಾರಣ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೆ , ಆದರೆ ಅವರು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

8. ನನ್ನ ದನಕ್ಕೆ ವಿಮೆ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಅದು ಮರಣಹೊಂದಿದಕ್ಕೆ ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯಲು ಈ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ವಿಚಾರಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮರುಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ವಿಚಾರಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ವತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನತ ಮಹಜರನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಾಹನಕ್ಕೂ ಈ ಅಪಘಾತಕ್ಕೂ ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾದರಿ. ಕಾರ್ಕಳ

