

Deposition
Sheets
(RP.No.57)
Form No.4

IN THE COURT OF ADDL. CIVIL JUDGE & J.M.F.C.,
KARKALA.

Criminal Case No. 457/2024

ಪಿಠ್ಯೂಃ 2 ಸಿಠ್ಯೂಃ 2

ಸಾಕ್ಷಿದಾರಳ ಹೆಸರು :: ರತ್ನಾ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು :: ಶ್ಯಾಮರಾಯ ಆಚಾರಿ
ವ್ರಾಯ :: 63 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ :: ಗೃಹಿಣಿ
ವಾಸ :: ದಿಡಿಂಬಿರಿಗುಡ್ಡೆ, ಬಜಗೋಳಿ

ದಿನಾಂಕ 23.08.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಅರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಚಾಸಾ- 1, 3, 4 ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಅವರು ನಮ್ಮ ನೆರೆಕರೆಯವರು.

ಸುಮಾರು ಒಂದುವರೆ ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನಾನು ವಾಕಿಂಗ್ ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ಸುಮಾರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6.00-6.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದಿಡಿಂಬಿರಿ 5 ಸೆಂಟ್ಸ್ ರಸ್ತೆಯ ಬಳಿ ಒಂದು ಹಸು ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ಆರೋಪಿ ಟಿಫ್ಟರ್ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಹಸುವಿನ ಹಿಂದಿನ ಕಾಲಿಗೆ ಢಿಕ್ಕಿಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರ ಪರಿಣಾಮ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ಹಸು ಚಾಸಾ-1 ರವರದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಜನ ಸೇರಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-1 ಕೂಡಾ ಇದ್ದರು. ಅವರೆಲ್ಲ ಸೇರಿ ಹಸುವನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. 2 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಹಸು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ

ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡಿದ ನಿಪಿ-7 ಮತ್ತು 8 ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ : ಶ್ರೀ ಆರ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಟಿಪ್ಪರ್ ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ಆರೋಪಿಯು ಟಿಪ್ಪರ್ ವಾಹನ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದನ್ನು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ವಾಕಿಂಗ್ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಹಸು ಒಂದು ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದಿತ್ತು ಮತ್ತು ಅದರ ಕಾಲಿಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿತ್ತು. ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗುವ ಅರ್ಧ ಗಂಟೆ ಮುಂಚೆ ಸದ್ರಿ ಘಟನೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಯಾಕೆಂದರೆ ಅವರು ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷವಾಗಿ ಹಸು ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದಿರುವುದು ಮಾತ್ರ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸದ್ರಿ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗದಿದ್ದ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಿಲುಕಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಹೇಳಲು ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸದ್ರಿ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಹೋದ ಮೇಲೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೋದ 10 ನಿಮಿಷದ ನಂತರ ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಗೂ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದರ್ಶಿ ಕಾರ್ಕಳ

