

Deposition
Sheets
(RP.No.57)
Form No.4

IN THE COURT OF ADDL. CIVIL JUDGE & J.M.F.C.,
KARKALA.

Criminal Case No. 457/2024

ಪಿಠ್ಯೂಃ 4 ಸಿಠ್ಯೂಃ 4

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು :: ಸುಮಿತ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು :: ನಾಗಚಂದ್ರ
ವ್ರಾಯ :: 40 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ :: ಕೃಷಿ
ವಾಸ :: ಮುಡಾರು

ದಿನಾಂಕ 19.09.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಅರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಅವರು ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರು. ಚಾಸಾ-2, 3 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ ಅವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು.

ದಿ:28.10.2023 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6.15 ಗಂಟೆಗೆ ವಾಕಿಂಗ್ ಹೋಗುವಾಗ ಆರೋಪಿ ಆತನ ಟಿಫ್ಟರ್ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ದಿಡಂಬಿರಿಯಲ್ಲಿರುವ 5 ಸೆಂಟ್ಸ್ ನ 9 ನೇ ಕ್ರಾಸ್ ನಿಂದ ಹೊರಗೆ ಬಂದು 8 ನೇ ಕ್ರಾಸ್ ಗೆ ಅತೀವೇಗ ದಿಂದ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದು 8 ನೇ ಕ್ರಾಸ್ ನಲ್ಲಿ ಮಲಗಿದ್ದ ದನದ ಕಾಲಿನ ಟಿಫ್ಟರ್ ನ ಟಯರ್ ಹತ್ತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತದ ಪರಿಣಾಮ ದನದ 2 ಕಾಲಿಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ದನ ಚಾಸಾ-1 ರವರದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಸದ್ರಿ ದನವನ್ನು ಕಾರ್ಕಳ ಪಶು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ದಿ:31.10.2023 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ದನ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿಯ ಅತೀವೇಗ ಹಾಗೂ ಅಜಾಗರೂಕತೆಯ ಚಾಲನೆಯೇ ಕಾರಣ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆದೂರು ದಾಖಲಾದ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದೆ.

2. ನಂತರ ದಿ:29.10.2023 ರಂದು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಇದ್ದರು. ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸದ್ರಿ ಟಿಪ್ಪರ್ ನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರಿಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡಿದ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆ ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-5(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನಾನು ನೋಡಿದ ನಿಪಿ-6 , 7 ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಟಿಪ್ಪರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ.

3. ಅದೇ ದಿನ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ-1, 3 ಇದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರು ಮತ್ತು ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಭಾವಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡಿದ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆ ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನಾನು ನೋಡಿದ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆ ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನಾನು ನೋಡಿದ ನಿಪಿ-4 ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ.

4. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ : ಶ್ರೀ ಆರ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರು ಸಮಯವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದ೦. ಕಾರ್ಕಳ

