

Deposition Sheets
(RP.No.57)
Form No.4 (Civil)

IN THE COURT OF CIVIL JUDGE & J.M.F.C.,
KARKALA.

Criminal Case No. 457/2024

.....Vs.....

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು ಃ ಡಾ. ವಾಸುದೇವ್

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 5

ತಂದೆಯ ಹೆಸರುಃ ಸುರೇಂದ್ರ ಪೈ

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 5

ಪ್ರಾಯ ಃ 47 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ ಃ ಮುಖ್ಯ ಪಶುವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿ,

ವಾಸ ಃ ಕಾರ್ಕಳ

ದಿನಾಂಕ 25.10.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ನಾನು ಮೇ 2022 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ನಾನು ಪಶುವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ
ಕಾರ್ಕಳದ ಪಶುವೈದ್ಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

2. ದಿ:28.10.2023 ರಂದು ಅಪಘಾತ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ದನವನ್ನು ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ
ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ದನವನ್ನು ನಾನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದ ನಂತರ ಅದರ ಹಿಂದಿನ
ಕಾಲು tibial compound fracture ಆಗಿತ್ತು. ದನಕ್ಕೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.
3 ದಿನದ ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳೀಯ ಪಶುವೈದ್ಯರಿಂದ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು
ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದ್ರಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ದನ ಎದ್ದೇಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ದಿ:31.10.2023 ರಂದು
ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.00 ಗಂಟೆಗೆ ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಸದ್ರಿ ದನ ಬೆಳಿಗ್ಗಿನ ಜಾವ
3.00 ಗಂಟೆಗೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸುಮಾರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.15 ಗಂಟೆಗೆ
ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಸದ್ರಿ ದನದ ಪೋಸ್ಟ್‌ಮಾರ್ಟಂ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

3. ಸದ್ರಿ ದನ ಮೂಳೆ ಮುರಿತದಿಂದ ಎಳೆಲು ಆಗದೆ septicaemia ಕಾರಣದಿಂದ
ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ. ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೋಸ್ಟ್‌ಮಾರ್ಟಂ ವರದಿಯನ್ನು ಕಾರ್ಕಳ

ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ಪೋಸ್ಟ್ ಮಾರ್ಟಂ ವರದಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-9 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-9(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ: ಶ್ರೀ ಆರ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

4. ನಾನು ದಿ:28.10.2023 ರಂದು ಸದ್ರಿ ದನವನ್ನು ನನ್ನ ಆಸ್ವತ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆ ದಿನ ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದ ಕುರಿತು ಒಪಿಡಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇದೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸದ್ರಿ ಒಪಿಡಿ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಸದ್ರಿ ದನವನ್ನು ಸುಮಾರು 11.00 ರಿಂದ 11.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿದ ನಂತರ ಸದ್ರಿ ದನವು ಚೇತರಿಸಿಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಗಾಯವು ಗುಣವಾಗುವಂತಹದ್ದು ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಸದ್ರಿ ದನಕ್ಕೆ ಆದ ಗಾಯದ ಹಿನ್ನೆಲೆ ಅಪಘಾತ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಸಾಕುವ ದನಕ್ಕೆ ವಿಮೆ ಇರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ದನ ಮೃತಪಟ್ಟರೆ ವಿಮೆ ಸಿಗುತ್ತದೆ.

5. ನಾನು ನಿಪಿ-9 ರಲ್ಲಿ tentative diagnosis ರಲ್ಲಿ ದನದ ಸಾವಿಗೆ ಕಾರಣ ಸದ್ರಿ ಗಾಯ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಆದರೆ ಗಾಯ ಮತ್ತು ಗಾಯವಾದ ನಂತರ ಆದ ಕಾರಣಗಳು ಕೂಡಾ ಆಗಿರಬಹುದು. ದಿ:28.10.2023 ರಂದು ನಾನು ಸದ್ರಿ ದನವನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗಾಗಿ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ-9 ನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

